

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	57,515,052	固定負債	19,008,065
有形固定資産	51,755,365	地方債等	16,046,636
事業用資産	14,811,608	長期未払金	-
土地	4,042,192	退職手当引当金	1,379,834
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	25,589,653	その他	1,581,595
建物減価償却累計額	-15,558,431	流動負債	2,715,638
工作物	3,762,264	1年内償還予定地方債等	2,362,859
工作物減価償却累計額	-3,154,683	未払金	58,502
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	26
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	145,081
航空機	-	預り金	125,775
航空機減価償却累計額	-	その他	23,395
その他	-	負債合計	21,723,703
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	130,613	固定資産等形成分	60,039,166
インフラ資産	36,517,421	余剰分(不足分)	-20,138,486
土地	260,986	他団体出資等分	-
建物	1,079,602		
建物減価償却累計額	-631,618		
工作物	84,040,557		
工作物減価償却累計額	-48,684,618		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	452,513		
物品	2,099,220		
物品減価償却累計額	-1,672,884		
無形固定資産	91,160		
ソフトウェア	88,188		
その他	2,972		
投資その他の資産	5,668,526		
投資及び出資金	986,814		
有価証券	899,353		
出資金	85,461		
その他	2,000		
長期延滞債権	433,693		
長期貸付金	7,322		
基金	4,253,696		
減債基金	-		
その他	4,253,696		
その他	23		
徴収不能引当金	-13,022		
流動資産	4,109,331		
現金預金	1,388,875		
未収金	87,675		
短期貸付金	4,054		
基金	2,520,060		
財政調整基金	1,838,835		
減債基金	681,225		
棚卸資産	88,386		
その他	25,188		
徴収不能引当金	-4,907		
繰延資産	-	純資産合計	39,900,680
資産合計	61,624,383	負債及び純資産合計	61,624,383

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	18,365,966
業務費用	8,699,810
人件費	2,669,393
職員給与費	2,239,513
賞与等引当金繰入額	144,597
退職手当引当金繰入額	172,511
その他	112,772
物件費等	5,517,539
物件費	2,770,618
維持補修費	189,479
減価償却費	2,557,442
その他	-
その他の業務費用	512,878
支払利息	232,953
徴収不能引当金繰入額	10,815
その他	269,110
移転費用	9,666,156
補助金等	8,709,577
社会保障給付	899,827
その他	56,752
経常収益	1,540,465
使用料及び手数料	589,060
その他	951,405
純経常行政コスト	16,825,501
臨時損失	115,949
災害復旧事業費	16,166
資産除売却損	99,061
損失補償等引当金繰入額	-
その他	723
臨時利益	11,666
資産売却益	10,875
その他	791
純行政コスト	16,929,784

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	41,150,569	61,959,953	-20,809,383	-
純行政コスト(△)	-16,929,784		-16,929,784	-
財源	16,309,800		16,309,800	-
税金等	11,432,004		11,432,004	-
国県等補助金	4,877,796		4,877,796	-
本年度差額	-619,984		-619,984	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,057,597	1,057,597	
有形固定資産等の増加		1,249,617	-1,249,617	
有形固定資産等の減少		-2,567,102	2,567,102	
貸付金・基金等の増加		429,731	-429,731	
貸付金・基金等の減少		-169,843	169,843	
資産評価差額	52	52		
無償所管換等	-808,695	-808,695		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-3,422	-9,805	6,382	-
その他	182,159	-44,742	226,902	-
本年度純資産変動額	-1,249,889	-1,920,787	670,897	-
本年度末純資産残高	39,900,680	60,039,166	-20,138,486	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	15,660,789
業務費用支出	5,997,033
人件費支出	2,526,202
物件費等支出	3,045,186
支払利息支出	232,953
その他の支出	192,692
移転費用支出	9,663,756
補助金等支出	8,709,577
社会保障給付支出	899,827
その他の支出	54,351
業務収入	17,576,427
税金等収入	11,361,755
国県等補助金収入	4,673,945
使用料及び手数料収入	586,939
その他の収入	953,787
臨時支出	16,889
災害復旧事業費支出	16,166
その他の支出	723
臨時収入	781
業務活動収支	1,899,531
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,669,696
公共施設等整備費支出	1,273,420
基金積立金支出	395,044
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	1,232
その他の支出	-
投資活動収入	378,939
国県等補助金収入	188,388
基金取崩収入	143,834
貸付金元金回収収入	19,813
資産売却収入	11,342
その他の収入	15,563
投資活動収支	-1,290,756
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,045,119
地方債等償還支出	2,034,184
その他の支出	10,934
財務活動収入	1,413,343
地方債等発行収入	1,400,526
その他の収入	12,818
財務活動収支	-631,775
本年度資金収支額	-23,001
前年度末資金残高	1,288,165
比例連結割合変更に伴う差額	-333
本年度末資金残高	1,264,831
前年度末歳計外現金残高	132,058
本年度歳計外現金増減額	-8,014
本年度末歳計外現金残高	124,044
本年度末現金預金残高	1,388,875